１

   議案第１７号 令和３年度いなべ市一般会計予算に対する

修正動議

 上記の修正案を別紙のとおり地方自治法第１１５条の３及びいなべ

市議会会議規則第１７条の規定により提出します。

   令和３年３月２３日提出

 いなべ市議会議長 水谷 治喜 様

提出者  いなべ市議会議員  鈴木 順子

賛成者  いなべ市議会議員  西井真理子

     同         原田 敬司

     同         新山 英洋

     同         小川 幹則

     同         位田まさ子

     同         林  正男

提案理由

 野遊び推進事業構想の策定に必要な調査研究業務を、令和２年度内

に完了することができなかったとして、令和２年度いなべ市一般会計

補正予算（第８号）において繰越明許費が上げられている。

 当議案に計上された「野遊び推進事業」を審査する上で、調査研究

に基づく事業構想の説明は不可欠であり、調査研究業務が進んでいな

い現段階において、審議に必要な説明が十分成されたとは言い難い。

 これが、この修正案を提案する理由である。

2

   議案第１７号 令和３年度いなべ市一般会計予算修正案

 議案第１７号 令和３年度いなべ市一般会計予算の一部を次のように修正する。

 第１条中「２１，５５０，０００千円」を「２１，４１０，０００千円」に改める。

 第１表 歳入歳出予算の一部を次のように改める。

 （歳入）

款 項 計

16 国庫支出金

千円

2,321,311

2,391,311

2 国庫補助金
628,356

698,356

20 繰入金

2,845,064

2,872,764

2 基金繰入金
2,844,063

2,871,763

23 市債

1,752,200

1,794,500

1 市債
1,752,200

1,794,500

歳 入 合 計
21,410,000

21,550,000

（歳出）

款 項 計

2 総務費

千円

2,904,387

3,044,387

1 総務管理費
2,137,252

2,277,252

歳 出 合 計
21,410,000

21,550,000

 第３表 地方債

 地方債から、「野遊び推進事業債」を削除する。

3

（参考） 令和３年度いなべ市一般会計予算修正案 説明書

歳入歳出事項別明細書

１ 総 括

（歳入）

款 本年度予算額 前年度予算額 比  較

16 国庫支出金
2,321,311

2,391,311
2,053,384

267,927

337,927

20 繰入金
2,845,064

2,872,764
2,474,977

370,087

397,787

23 市債
1,752,200

1,794,500
1,563,000

189,200

231,500

歳入合計
21,410,000

21,550,000
20,930,000

480,000

620,000

（歳出）

款 本年度予算額 前年度予算額 比  較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特   定   財   源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

2 総務費

千円

2,904,387

3,044,387

千円

2,953,710

千円

△49,323

90,677

千円

160,112

230,112

千円

2,000

44,300

千円

87,263

千円

2,655,012

2,682,712

歳出合計
21,410,000

21,550,000
20,930,000

480,000

620,000

3,551,280

3,621,280

882,200

924,500

812,342

16,164,178

16,191,878

4

２ 歳 入

（款）16 国庫支出金

  （項）２ 国庫補助金

目 本 年 度 前 年 度 比  較

１ 総務費国庫補助金

千円

73,272

143,272

千円

60,954

千円

12,318

82,318

計
628,356

698,356

407,464

220,892

290,892

（款）20 繰入金

  （項）２ 基金繰入金

目 本 年 度 前 年 度 比  較

１ 財政調整基金繰入金

千円

1,735,066

1,762,766

千円

1,396,290

千円

338,776

366,476

計
2,844,063

2,871,763

2,463,977

380,086

407,786

（款）23 市債

  （項）１ 市債

目 本 年 度 前 年 度 比  較

１ 総務債

千円

2,000

44,300

千円

41,200

千円

△39,200

3,100

計
1,752,200

1,794,500

1,563,000

189,200

231,500

5

節
説           明

区  分 金  額

1 総務管理費補助金

千円

49,194

119,194

千円

48,130

地方創生推進交付金                118,130

節
説           明

区  分 金  額

1 財政調整基金繰入金

千円

1,735,066

1,762,766

千円

1,735,066

財政調整基金繰入金               1,762,766

節
説           明

区  分 金  額

1 総務債

千円

2,000

44,300

千円

0

野遊び推進事業債                  42,300

6

３ 歳 出

（款）２ 総務費

  （項）１ 総務管理費

目 本 年 度 前 年 度 比  較

本 年 度 の 財 源 内 訳

特  定  財  源
一般財源

国庫支出金 地方債 その他

６ 企画費

千円

518,530

658,530

千円

530,324

千円

△11,794

128,206

千円

37,130

107,130

千円

2,000

44,300

千円

7,125

千円

472,275

499,975

計
2,137,252

2,277,252

2,328,169

△190,917

△50,917

38,280

108,280

2,000

44,300

65,590

2,031,382

2,059,082

7

節
説           明

区  分 金  額

12 委託料

千円

92,860

139,806

千円

53,413

■グリーンクリエイティブいなべの推進            193,413

4,412

□野遊び推進事業                      144,412

0

 委託料                           46,946

0

 工事請負費                         88,054

0

 負担金補助及び交付金                    5,000

14 工事請負費

4,000

92,054

18 負担金補助及

び交付金

73,441

78,441